1238873

To:
Cc:
To:
Cc:
From: 10=RIVM ORGANIZATION/OU=EXCHANGE ADMINISTRATIVE GROUP
(FYDIBOHF23SPDLT)/CN=RECIPIENTS/CN=5098BB11708F4D97AD5F 5F6680ESEDCB-HOFVDS
Sent: Mon 3/29/2021 6:49:13 PM

Subjectt RE: CONTROL Verwerkersovereenkomst & DPIA

Received: Mon 3/29/2021 7:06:00 PM

GV Bijlage 2 SpecificatieVerwerking w.docx

Tot nu toe zijh we niet betrokken bij data-uitwisseling. Dat staat wel gepland in deze bijlage met specificatie van
verwerkingen (laatste versie die ik heb): In de Onderzoeksomgeving koppelt de Data steward de geuploadde data van de
GGD’en aan de OSIRIS data die wordt geupload door het RIVM op basis van OSIRIS nummer.

1k vraag me nu af waarom dit er zo staat terwijl GGD’en de data zelf alle data aanleveren vanuit HPZone aan Osiris.
weet jij dat? Als dit niet nodig is, moet dit nog aangepast worden.

Als we wel zelf deze data gaan gebruiken voor analyses en modellering en dit kan in de beschermde omgeving die
GGD Amsterdam voor dit project heeft opgezet, wat moet er in dat geval allemaal gebeuren vanuit RIVM?

Groeten

From: 5.1.2e @rivm.nl>

Sent: Thursday, March 25, 2021 11:21 AM
To:
Cc:
Subject: RE: CONTROL Verwerkersovereenkomst & DPIA

Zojuist heb ik je geprobeerd te bellen, maar helaas lukt dat niet. Ik heb vanochtend metqesproken over het project
CONTROL. Als we inderdaad uit moeten gaan van de rol van het RIVM binnen dit project zoals het nu is opgenomen in de
verschillende documenten, moet er o0.a. een datamanagementplan, autorisatie matrix, en een DPIA gemaakt worden.

@rivm.nl>

In de documenten staat dat er data uitgewisseld gaat worden met het RIVM, maar uit de gesprekken met 5.1.2e eb ik
begrepen dat de RIVM’ers ‘slechts’deelnemen in verschillende werkgroepen en overleggen en is het niet duidelijk hoe de data
uitwisseling zal gaan plaatsvinden. Mijn vragen is wie is hier inhoudelijk en op technisch vlak bij betrokken? Wat gaat er precies
gebeuren? Wij moeten de rol van het RIVM afbakenen om te kijken wat nodig is om te regelen, zowel juridisch, maar ook technisch
en op het gebied van de informatiebeveiliging. Is er al een data-en/of informatiemanager betrokken? Graag hor ik van je. Bjj
voorbaat dank!

Met vriendelijke groet,
51.2e

From: [CKECI BN - v .-

Sent: dinsdag 23 maart 2021 17:41

@rivm.nl>

@rivm.n!>; [ <HEE .- IEE
@rivm.nl>

Subject: RE: CONTROL Verwerkersovereenkomst & DPIA

- I

Ik zet het hieronder even op een rijtje (excuus voor het eventuele overschot aan info), en dan komen we vast
samen tot een goed plan:

Op een gezamenlijke verwerkingsverantwoordelijkheid is artikel 26 AVG van toepassing, waarin staat dat de
verwerkingsverantwoordelijken een onderlinge regeling dienen vast te stellen waarin de onderlinge
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verantwoordelijkheden worden vastgelegd. Daarin wordt afgesproken hoe er moet worden omgegaan met de
rechten van betrokkene, zoals het informeren van de betreffende uitkeringsgerechtigden, wie klachten of vragen
van betrokkenen beantwoordt, hoe moet worden omgegaan met een eventueel datalek etc. In lid 2 van artikel 26
AVG staat dat uit de regeling moet blijken welke rol de gezamenlijke verwerkingsverantwoordelijken respectievelijk
vervullen en wat hun verhouding met de betrokkenen is.
e Goed om te verifiéren of de stukken de verantwoordelijkheid en rol van het RIVM in voldoende mate
vastleggen.
¢ De regeling moet (deels) worden gepubliceerd, zodat betrokkenen weten bij wie ze terechtkunnen voor het
uitoefenen van hun rechten (art. 26 lid 2: ‘de wezenlijke inhoud van de regeling wordt aan de betrokkene
beschikbaar gesteld’).

Een PIA kan in zo'n situatie onder de verantwoordelijkheid van alle partijen worden uitgevoerd.
« In dit geval is het denk ik aan te raden om een eigen PIA in te vullen, waarbij we waarschijnlijk veel uit die
van Amsterdam kunnen overnemen, maar afhankelijk van de rol van het RIVM in de verwerkingsstappen
mogelijke aanvullende risico’s kunnen identificeren en mitigeren aan de hand van door ons getroffen (of nader
te treffen maatregelen).

We bellen morgen even om dit nader te bespreken. *

Groet

Sent: dinsdag 23 maart 2021 14:37

@ rivm.nl>

Drivm.nl>; < rivm.n'>; [CKEC

@rivm.nl>
Subject: RE: CONTROL Verwerkersovereenkomst & DPIA

Zojuist heb ik gesproken metmlan GGD Amsterdam. Zij is geen jurist, maar heeft wel de PIA opgesteld, ze gaf aan dat ze de
definities van begrippen uit de AVG (zoals verwerker en verwerkersovereenkomst) niet helemaal scherp heeft. Ze wist me wel
duidelijk te maken dat partijen gezamenlijk verwerkersverantwoordelijke zijn zij deze verwerking. Ook het RIVM bepaalt mede het
doel en de middelen. Het RIVM heeft gelijke inbreng in het bepalen van welke gegevens verwerkt worden, wat de
onderzoeksvragen worden voor welk doel etc. Dit wordt allemaal bepaald door de stuurgroep, waarin zit vanuit
het RIVM.mgaf aan dat de overige GGD’en de PIA van GGD Amsterdam als basis nemen. Ik vraag me af of wij zelf ook een PIA
moeten opstellen? ...en verder et het ook in RIVMdata worden opgenomen, denk ik?

Ik kijk naar de stukken en zal een reactie sturen naarWiI jij kijken of wij een PIA moeten doen voor deze verwerking.

Met vriendelijke groet,

tror: INNERECEN
Sent: vrijdag 12 maart 2021 15:35

To: [HINEEIEEN rivm.nl>
Subject: FW: CONTROL Verwerkersovereenkomst & DPIA

Ter info. ik weet niet of je hiervan op de hoogte bent.

Met vriendelijke groet,
5.1.2e

Sent: vrijdag 12 maart 2021 15:08
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Subject: FW: CONTROL Verwerkersovereenkomst & DPIA

Hoi R W

Zie bijgaande nieuwe (hopelijk finale) versies. Ik ben er doorheen gelopen en volgens mij is het prima. Ik zie alleen
dat er nog geen bedrag staat ingevuld bij aansprakelijkheid, en er niks is gedaan met opmerking dat RIVM geen
verzekering hiervoor heeft.

Groeten,
5.1.2e

From: m@ggd.amsterdam.nb

Sent: Wednesday, March 10,2021 11:43 PM

@vggm.nl>;

dhvb.nl>; @Rotterdam.nl'

Subject: CONTROL Verwerkersovereenkomst & DPIA

Beste CONTROL collega’s,

Na maanden is het dan zover. Er is een nieuwe versie van de verwerkersovereenkomst met een DPIA. Deze documenten zijn voor
Amsterdam goed bevonden door de privacy officer van GGD Amsterdam en de functionaris gegevens bescherming van de
gemeente Amsterdam, in overleg met onze jurist.

Jullie input op de vorige versie is verwerkt (zie track changes). Voor de leeshaarheid heb ik van de overeenkomst en bijlage 2 ook

een clean versie meegestuurd. Jullie input heeft niet geleid tot grote inhoudelijke veranderingen in de overeenkomst. Wel zijn er

aanpassingen geweest nav veranderingen in het download proces uit CorontIT en HPZone, ten gunste van de privacy. |k hoop dat
dit de laatste cancept versie is en dat we na input van iedereen op deze versie een definitieve versie kunnen opstellen. En ik hoop
dat jullie juristen, PO’s en FG’s zich ook kunnen vinden in deze documenten.

Het zou heel fijn zijn als we deze versies als ‘voorlopig definitief’ kunnen beschouwen en dit het uitgangspunt kan zijn om in maart
data te delen. Ik hoor het graag zo snel mogelijk als er issues zijn, dus mail of bel dan vooral.

Hartelijke groet,

5.1.2e
5.1.2e
GGD Amsterdam
Tob
.amsterdam.nl

Nieuwe Achtergracht 100, 1018 WT Amsterdam
ggd.amsterdam.nl



